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Kommentarer

Redovisningsprinciper

Allmänt
Fiskeriverket använder i allt väsentligt den redovisningsmodell som framgår av 
de rekommendationer som finns i förordningen (2000:606) om myndigheters 
bokföring samt förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.

Likviditetsflödet
Fiskeriverket tillämpar principen att in- och utbetalningar belastar räntekontot. 
Vid transfereringar och förbrukning av anslagen 43:9, 43:10 och 43:11 belastas 
statens checkräkning (SCR) som inte är räntebärande.

Medel från vattendomar, fondredovisning m m
Fiskeriverket administrerar medel från vattendomar och beslut (villkorsmedel). 
Dessa medel används för transfereringar till olika externa bidragsmottagare, men 
också till Fiskeriverkets egen verksamhet enligt regeringsbeslut.

De medel som använts i verkets egen verksamhet har redovisats på intäkts- och 
kostnadskonton i resultaträkningens verksamhetsdel. Samtliga medel, inklusive 
avkastning och förvaltningskostnader, har redovisats i resultaträkningens trans­
fereringsdel. Detta avser såväl Fiskeriverkets egen verksamhet som bidrag till 
externa mottagare. Fakturerade avgifter enligt vattendomarna redovisas som 
kortfristig fordran och beloppen avsätts därefter till fond. Fonderna förvaltas av 
Kammarkollegiet och återfinns också som tillgångspost. Fonderna är värderade 
till bokfört värde. Fondernas marknadsvärde per den 30 juni 2005 uppgår till 222 
mkr (motsvarande värde 30 juni 2004 var 208 mkr).

Som fonder räknas: medel från vattendomar, villkorsmedel, foderavgiftsmedel 
samt medel avseende Dalälven. Medlen återfinns under rubriken ”Fonder” i ba­
lansräkningen. Övriga avsättningar för prisregerlingsmedel och särskilda EU- 
medel för utsättningar behandlas i likhet med tidigare år som övriga skulder.
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Värderingsprinciper för anläggningstillgångar
Avskrivningarna enligt plan grundas på anläggningarnas ursprungliga anskaff­
ningsvärde och fördelas över den beräknade livslängden. Följande avskrivnings-
perioder tillämpas:

o

Laboratorieutrustning
ADB-utrustning
Inventarier
Fartyg
Fiskanläggning
Licensavgifter
Förbättringar på annans fastighet
Utveckling av immateriella tillgångar

ar
5 ochlO
3
5 och 10
15 och 20
15
3
återstående kontraktstid
3 år

Kundfordringar
Kundfordringarna har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Redovisning av varulager
Varulagret i fiskodling avser Fiskeriförsöksstationerna i Kälarne och Älvkarleby 
samt fiskmärken. Varulagret är inventerat per den 31 december 2004 och värde­
rat till produktionsvärdet.

Undantag från EA-regler
I regleringsbrevet anges att Fiskeriverket skall inte finansiera investeringar i an­
läggningstillgångar som används i verksamheten med lån i Riksgäldskontoret 
enligt kapitalförsörjningsförordningen (1996:1188) till den del sådan verksamhet 
finansieras av EG-medel.

Redovisning av EG-medel
Enligt redovisningsreglerna ska skuld/fordran mot EG (Fonden för Fiskets Ut­
veckling) redovisas under uppbördsavsnittet i resultaträkningen som ett resultat, 
samt i balansräkningen under upplupna/förutbetalda intäkter. Saldot i uppbörds­
avsnittet visar förändringen i fordran och skuld mot EG från förra bokslutsdatum 
dvs 2004-12-31.
Fiskeriverket har totalt per den 30 juni 2005 en skuld till EG avseende struktur­
stödet från FFU (Fonden för Fiskets Utveckling). Beloppet består dels av en 
fordran avseende programperioden 1995-1999 på 1 367 tkr och en skuld avseen­
de programperioden 2000-2006 på 25 952 tkr. Inbetalda medel redovisas direkt 
till Riksbanken och utbetalning av medel sker direkt mot anslag och påverkar så­
ledes inte Fiskeriverkets likviditet.

Ändrade redovisningsprinciper
Handkassan redovisas fr o m år 2004 som kortfristig fordran istället för under 
posten Kassa, bank. Omräkning har gjorts för år 2004.
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Analys av utfall och kommentarer till prognosen

Analyser och utfall redovisas tillsammans med respektive avsnitt.

Resultaträkning

Prognos
Belopp i tkr 20050630 20040630 2005

Verksamhetens intäkter
Intäkter av anslag
Intäkter av avgifter och andra ersättningar
Intäkter av bidrag
Finansiella intäkter
Summa

61 802
28 696

8 488
20

99 006

66 563
27 810

9 985
312

104 670

142 000
60 000
14 000

50
216 050

1.

Verksamhetens kostnader 
Kostnader för personal 
Kostnader för lokaler 
Övriga driftkostnader 
Finansiella kostnader 
Avskrivningar 
Summa

-70 906
-7 184

-22 242
-239

-5 257
-105 828

-72 795
-7 301

-26 666
-277

-4 942
-111 981

-142 000
-14 000
-50 000

-600
-10 000

-216 600

Verksamhetsutfall -6 822 -7 311 -550

Uppbördsverksamhet
Intäkter av avgifter mm samt andra intäkter som inte disponeras av myndigheten 13 901 21 238 50 000

Medel som tillförts statsbudgeten från uppbördsverksamhet 
Saldo

-85 618
-71 717

-1
21 237

-85 000
-35 000

Transfereringar
Medel som erhållits från statsbudgeten för finansiering av bidrag
Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag
Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag
Finansiella intäkter

44 000 
0 

-13 483
7 253

26 408
850

-10 255
7 832

100 000 
0

-20 000
15 000

Finansiella kostnader -278 -237 -600

Avsättning till/upplösning av fonder mm för transfereringsändamål 10 038 6 672 -10 000

Lämnade bidrag 
Saldo

-47 090
440

-30 850
419

-140 000
-55 600

ARETS KAPITALFÖRÄNDRING -78 099 14 345 -91 150

Fiskeriverket har genom regleringsbrevet för år 2005 fått minskade anslag av 
43:8. Dessutom har anslagssparandet från år 2004 indragits. Verket har därför 
tagit fram ett besparingsprogram för år 2005. Detta kan utläsas i resultaträkning­
en då både intäkter och kostnader har minskats i förhållande till föregående år. 
Se även kommentarer nedan.

Intäkter
Intäkt av anslag har minskat beroende på att kostnadsnivån har minskat. 
Intäkter av avgifter har ökat något avseende extern uppdragsverksamhet men 
samtidigt har bidragsintäkterna minskat i ungefär samma storleksordning.

Kostnader
Personalkostnaderna har varit lägre i jämförelse med förra året för samma peri­
od, vilket huvudsakligen beror på att avtalsförsäkringspremien för år 2005 sänk-
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tes med 3% samt att säsongsarbetena utförts till större delen i juli än i juni i år. 
Personalkostnaderna för hela året beräknas ligga i samma nivå som under 2004. 
Driftskostnaderna däremot har sjunkit med ca 4,4 mkr. Den största minskningen 
avser kostnader för konsulttjänster och kostnader för forskningsuppdrag inom 
laboratorierna.

Uppbördsverksamhet
Fiskeriverket har per den 30 juni 2005 för programperioden 2000-2006 erhållit 
224 mkr från EG. Utbetalningar av strukturstöd har gjorts med 198 mkr. För 
programperioden 1995-1999 har Fiskeriverket en fordran på 1,4 mkr. Reglering 
av detta belopp beräknas ske under 2005. Medlen bokförs som uppbörd och dis­
poneras inte av Fiskeriverket.

Transfereringar
Transfereringarna avser huvudsakligen 43:9- och 43:10-medel, dvs strukturstöd 
för fisket. Övriga erhållna medel för transfereringar utgörs huvudsakligen av 
medel från vattendomar och där återfinns också verkets egen förbrukning av så­
dana medel. Utbetalningstakten för strukturstöden beräknas öka under andra 
halvåret.

Resultat
Underskottets storlek beror huvudsakligen på den skuld som Fiskeriverket har 
gentemot EG i strukturprogrammet, se vidare ovan under uppbördsavsnittet. 
Verksamhetsresultatet avser till två tredjedelar periodavgränsningsposter som 
inte anslagsavräknas. Med periodavgränsningsposter menas t ex semesterlöne- 
skuld, upplupna löner och fakturor/motsvarande ankomna efter brytdatum den 
12 juli eller som betalats i förskott. Resterande del av verksamhetsresultatet be­
ror på att kostnader för strukturstödsprojekt som bedrivs i egen regi enligt ESVs 
anvisningar skall resultatföras löpande.

Prognos
Anslagsförbrukningen avseende 43:10 beräknas öka andra halvåret p g a ökade 
utbetalningar av strukturstöd. I övrigt beräknas inget särskilt att påverka verk­
samheten under andra halvåret.
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Balansräkning
ner

• ..........(.............

Belopp i ikr 2005-06-30 2004-06-30
TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utveckling
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar

80
5 438

3 368
3 118

Materiella anläggningstillgångar
Förbättringsutgifter på annans fastighet
Maskiner, inventarier och installationer mm

695
18 700

1 539
20 780

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 140 882 137 073

Varulager mm
Varulager och förråd 4 822 4 726

Fordringar
Kundfordringar
Fordringar hos andra myndigheter
Övriga fordringar

3 471
5 900
1 178

6 705
7 896
1 016

Periodavgränsningsposter 
Förutbetalda kostnader 
Upplupna bidragsintäkter 
Övriga upplupna intäkter

3 219
11 064

7 330

3 045
11 793
22 380

A vräkning med statsverket 
Avräkning med statsverket -4 344 -28 740

Kassa och bank
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret
Kassa, postgiro och bank

2 508
0

21 846 
0

SUMMA TILLGÅNGAR 200 943 216 546

KAPITAL OCH SKULDER

Myndighetskapital
Statskapital
Balanserad kapitalförändring
Kapitalförändring enligt resultaträkningen

0 
46 063 

-78 099

185
-8 078 
14 345

Fonder 
Fonder 131 937 126 186

Avsättningar
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 324 547

Skulder mm
Lån i Riksgäldskontoret
Skulder till andra myndigheter
Leverantörsskulder
Övriga skulder

17 073
4 736
4 992

12 087

18 332
6 902

11 151
13 135

Periodavgränsningsposter
Upplupna kostnader
Oförbrukade bidrag
Övriga förutbetalda intäkter

18 896
4 165

38 769

18 445
4 753

10 644

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 200 943 216 546
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Upplupna övriga intäkter har minskat vilket beror på avräkningen med EG avseende 
strukturstödsmedel. Fordran på EG har minskat.

Avräkning med statsverket och behållningen på räntekontot hos Riksgäldskontoret har 
minskat beroende på att det inte finns något anslagssparande längre.

Övriga förutbetalda intäkter har ökat vilket beror på de förskott Fiskeriverket erhållit 
från EG avseende strukturstödsutbetalningar.
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Anslagsutfall

Utbetalningstakten for 43:9, 43:10 beräknas öka under hösten. I posten 43:9 in­
går ett belopp på 18 nikr som har betalats ut inom området tillfälligt stillaliggan- 
de. Strukturstödsmedlena rekvireras av mottagarna huvudsakligen i takt med att 
projekten avslutas. Vad gäller 43:11 är samtliga medel intecknade i beslut.

ANSLAGSREDOVISNING

Belopp i tkr 2005 2005 2005 2005 20050630 20050630

Ramanslag

Ingående 
överförings­

belopp

Omdispone­
rade anslags- 

belopp

Årets tilldeln. 
enligt 

regI.brev

Disponibelt 
belopp

Utgifter Utgående 
överförings­

belopp

43:8: Fiskeriverket
43:8 anslagspost 1

1 358 -1 358
100 551 100 551 -51 541 49 010

43:9: Strukturstöd till fisket mm 
43:9 anslagspost 1

44 001 -31 001
28 220 41 220 -23 788 17 432

43:10: Från EG-budgeten finansierade 
strukturstöd till fisket

43:10 anslagspost 1

206 684 -186 684

79 520 99 520 -21 715 77 805

43:11: Fiskevård
43:10 anslagspost 1

3 060 -3 060
27 832 27 832 -8 760 19 072

Summa anslag 255 103 -222 103 236 123 269 123 -105 804 163 319

Redovisning mot inkomsttitel Inkomster

2394 Övriga ränteinkomster Valutakonto
6212 Bidrag från EG:s fiskefond 2000-2006

0
85 618

Göteborg 2005-08-12

Axel Wenblad
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